
Atto Dirigenziale
N. 1751 del 03/07/2020

Classifica: 005.06.02.10 Anno  2020 (7187479)

Oggetto LAVORI  PER  L'ESECUZIONE  DEGLI  INTERVENTI  DI 
ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA DI  PREVENZIONE INCENDI 
DEL LICEO MACHIAVELLI CAPPONI PIAZZA FRESCOBALDI N.1  - 
CUP  B12B17000350003  -  CIG  81415213AB  -  RTI  TOSCA  SRL 
(MANDATARIA)/FRANCESCA  LAZZAROTTI/F.LLI  CAPIROSSI  DI 
CAPIROSSI GIACOMO DANIELE E STEFANO SNC -  NOMINA  RUP 
IN SOSTITUZIONE

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA
Riferimento PEG 44
Resp. del Proc. geom. Silvia Pandolfi
Dirigente/Titolare P.O. CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

TORLU

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO CHE:
·  con Determina  dirigenziale  n. 2321  del  09/12/2019  e  successivo  Atto  Dirigenziale  a 

rettifica n. 3590 del 12/12/2019, esecutivi, è stato disposto, fra l’altro:

1.  di  approvare  il  progetto  esecutivo  dei  lavori  per gli  interventi  di  adeguamento alla  

normativa di prevenzione incendi del Liceo Machiavelli Capponi posto in Firenze, 

Piazza Frescobaldi n. 1, per un importo a base di gara di € 969.720,56 IVA esclusa,  

di  cui  € 76.904,50  per  oneri  relativi  alla  sicurezza  non assoggettabili  a  ribasso, 

comprese  spese  di  manodopera  per  €  433.872,09  ed  opere  in  economia  per  € 

23.044,40;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1751 del 03/07/2020

1/3



2. di individuare il contraente mediante procedura aperta a norma dell’art. 60 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m., da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa,  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo,  ai  sensi 

dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016;;

·  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (art.  31  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.) è  il 

sottoscritto Ing. Gianni Paolo Cianchi della Direzione Edilizia;

 con determina Dirigenziale n. 815 del 13/05/2020 è stato disposto di:

di approvare i verbali delle sedute pubbliche del 25/02 e del 22/04/2020 allegati 

al  presente  atto,  e  delle  sedute  riservate  del  2/3  e  del  07  e  10/04/2020, 

presiedute  dalla  commissione  giudicatrice  relativi  alla  procedura  aperta  per 

l’affidamento degli  interventi  di  adeguamento  alla  normativa  di  prevenzione 

incendi del Liceo Machiavelli Capponi posto in Firenze, Piazza Frescobaldi n. 1, 

CUP: B12B17000350003 - CIG: 81415213AB. 

di  aggiudicare i  lavori  in  oggetto  al  Costituendo  RTI  Tosca  Srl  C.F.: 

05103080486/Francesca Lazzarotti/F.lli Capirossi, con sede legale in Firenze (Fi), 

CAP  50126  in  Via  Turchia  n.  9,  C.F.e  P.I.:  05103080486,  con  il  punteggio 

complessivo di 88.00/100 (68.00/80 offerta tecnica e 20.00/20 offerta economica) 

ed il ribasso del 19,78 %, dando atto che l’aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi 

dell’art.  32,  comma 7 del  Codice,  all’esito positivo della verifica del possesso, da 

parte dell’aggiudicatario, dei requisiti prescritti, e che l’aggiudicazione non equivale 

ad accettazione dell’offerta,  tale provvedimento, fino a quando il contratto non è 

stato  stipulato,  può  essere  revocato  qualora  la  conclusione  del  contratto  risulti 

superflua o dannosa per l'Amministrazione;

VALUTATI  i  carichi  di  lavoro  e  le  competenze  del  personale  tecnico  interno  a  questa 

Amministrazione;

VISTA  la  nota mail   del  02/07/2020,  con la  quale  il  Sottoscritto  Dirigente  Ing.  Gianni  Paolo  

Cianchi ha trasmesso all’Ufficio Supporto Amministrativo,  per le opere in oggetto, richiesta per 

cambio RUP da ing. Gianni Paolo Cianchi a geom. Silvia Pandolfi; 

VISTI:

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 12 del 27/09/2019 che conferisce all'Ing. Gianni Paolo 

Cianchi l'incarico di Dirigente della Direzione “Edilizia” con decorrenza dalla data di assunzione e 

della presa in carico, per la durata del mandato amministrativo;

-  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1751 del 03/07/2020

2/3



RAVVISATA la propria competenza in merito;

DISPONE

1. DI NOMINARE nell’ambito dei lavori per gli interventi di adeguamento alla normativa di 

prevenzione incendi del Liceo Machiavelli Capponi posto in Firenze, Piazza Frescobaldi n. 

1,  Responsabile  del  Procedimento  la  geom.  Silvia  Pandolfi  in  sostituzione  del  sottoscritto  ing. 

Gianni Paolo Cianchi;

2. DI COMUNICARE il presente atto al Rup geom. Silvia Pandolfi;

3. DI TRASMETTERE  l'originale del presente atto all'ufficio Segreteria per la sua pubblicazione 

e raccolta.

Firenze            03/07/2020                   

CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1751 del 03/07/2020

3/3


	Atto Dirigenziale n. 1751 del 03/07/2020
	3/3
	Il Dirigente / Titolare P.O.

